su]ptus. [omjnis portio per sua causa aveat viam. qui de nos

perdiderit de ipse portione [sua] amve parti eos restauremus.

Quarum me [ss.] Constantino tetigit prima portionem de ipsum
casalem da Fusculum ipsa portio a parte a supra cum totum
ipso alio et omnia que superius legitur. et nos suprascripti (1)

tetigit de ipsum casalem da Fusculum ipsa portio a parte a suptus

cum et totum ipso alio et omnia que superius legitur. et in

omnibus inter nobis eos divisimus et difinivimus et nobis exinde

appreensimus et unusquisque de nos faciat de sua portione

quod ei placuerit. qui autem de nos se extornare voluerit com-
ponat viginti byzantios. et ec chartula sit firma. In presentia

testium.

Signum j manus Mastalo com. de Musco com.

Signum f manus Mansone f. lohannis com. de Sergio com.
Signum f manus Urso f. Lupino de lohanne com.

f Ego Constantinus scriva scripsi.

(1; Mancano i nomi : Maiirus, Mastalus e! Petrus.
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V.

(939) — Mastalo patr. imp. e Giovanni a. 39— ind. XII —
6 luglio — Amalfi.

Urso magistro f. qd. lohannis Mangi, monaco, aveva do-

nato prò anima ai suoi due famuli Giovanni e Pietro un
casale sito in Fontanella ed una vigna in luogo detto ad

Arcu, beni che i donatari avevan diviso per metà. Essendo
morto uno di essi, Pietro, il suddetto Urso, col consenso

di suo figlio Giovanni, prete, vende la porzione di quello,

di cui è erede, all'altro servo, Giovanni, per 20 tari.

Copia nel Chartul. di S. Maria di Fontanella, n. 39 (manca l'orig.)— Rip. in

transunto dal Camera, I, p. 134.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu Christi. tem
poribus dom. Mastali imperialis patricii et dom. lohannis eius

filii anno tricesimo nono, die sexta mensis iulii ind. duodecima
Amalfìe. Certuni est me Urso magistro f. qd. lohannis Mangi et

monacho et una cum presentem niecum stante lohanne presb.

fìlio meo. cum eius consensum et auctoritatem atque cum ipsius

volunctatem. a presenti die et tempore pronam atque sponta-

neam volunctatem scrivere et firmare visi sumus vobis lohannl

famulo nostro hanc chartula. ut prò eo quod a preterito tem-

pore dedimus et tradidimus vobis ss. lohanni et ad Petro famulo

nostro ac liverto tuo ipsum casalem nostrum in Fontanella po-

situm cum casa et palmentum et una serola et terra vacuam
ibidem haventem. a supra fini finem nostram sicut decurrit per

traversum caput de ipsa crista de ipsum montem ubi ipsa via

est. de subtus itaque fini flumen. de uno quoque latere a parte

orientis fini fìnem nostram sicut decurrit ipsa via publica de

Scalensis qui vadet indad Atrano in ipsu monticellu et av ipsum
monticellu in iusu sicut descendet ipsa via cum faciem de ipsu

ciliu revolbendo usque iusu ad flumen ad ipsa petra lisseda

ubi sunt ipse grade et ipsa via plenaria cum andita cooperta

aveatis. et de alio autem latere fini finem nostram. cum salbe

vie sue. unde nichil exceptuavimus. insimulque dedimus vobis

et tota plenaria ipsa vinea in castanetum positam loco nominato

ad Arcu cum casa et palmentum et una serola de cengia quin-
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decim et alia de congia quatuor et ipso totum quod vos pa-

stinastis cum salba vie sue et omnia sua pertinentia sine mi-

nuitatem prò redemptione anime nostre et propter bonitatem

et mayorem vestrum servitium quod semper nobis fecistis. et

iam per medietatem eos partitum abuistis. et prò eo quod ipse

suprad. Petrus famulus noster mortuus est sine heredes et ipsa

medietas eius in nostra exinde remansit potestatem. modo vero

placuit nobis bona nostra volunctatem plenaria ipsa medietatem
de suprad. Petro de omnia cum omnibus que superius legitur

vobis venundedimus sine omni minuitatem. et accepimus a vos

exinde plenariam nostram sanationem auri tari viginti sicut

inter nobis convenit. quod dedimus prò anima de ss. Petro. Et

de totum vestrum et nostrum quam et de ss. Petro vobis ss. lo-

hanni famulo n^ostro spontanea nostra volunctatem hanc chartu-

lam firmavimus in omnem deliverationem quamque et in om-
nem decesitionem. ut a nunc die presentem et imperpetuis tem-

poribus totus plenarius ipse casalis da Fontanella cum omnibus
ividem haventibus et pertinentibus sicut finis et omnia superius

legitur sine omni minuitatem unde nichil sit exceptuatum et

omnia cum omnibus de castaneum loco nominato Arcu nostrum
et vestrum quam et de ss. Petro cum omnibus ividem haven-

tibus sicut superius legitur unde de isto nichil plus aliquod

exceptuavimus nisi tantum ambe ipse petie quod exinde dedimus
ad ipse fìlie nostre in vestra siad potestatem quamque et de

heredibus vestris havendi fruendi possidendi vindendi donandi

seu commutandi liveram potestatem aveatis prò redemptione
anime nostre et propter bonum vestrum servitium quod sem-

per nobis fecisti. et ipsi viginti tari quod nobis dedisti et quante

chartule exinde abuimus de presentem vobis tradidimus ut iam
aliquando ncque a nos ncque hab eredibus nostris vel a novis

summissam personam nullam requesitionem aveatis de omnia
supradicta non vos non vestri heredes per nullum modum im-

perpetuum. et si per quovis tempore per quovis modum vel

ingenium sive nos aut eredes nostri seu per summissam per-

sona magna vel parba extranea vel parentum vos ss. lohannem
aut vestri heredes de omnia suprascritta querere aut molestare

presumpserit vel aliquod vobis exinde tollere aut contrayre

ausus fuerit tunc illa persona havead anathema et maledictio-

nem a patre et filio et spiritu sancto et partem avead cum luda

traditore domini nostri lesu christi. insuper componere vobis

devead auri libra una byzantina. et si aput nos vel aput quavis
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ominem chartula exinde inventa dederit ad vestra lectionera

sit inanis et bacua non avead in se firmitatem. tamtum hanc
chartulam sit firma imperpetuum.

Signum f manum ss. Urso Mangi f. lohannis Mangi et mo-

nache et lohannis presb. genitor et filius. qui hanc chartulam

fieri rogavimus in presentia testibus.

In primis signum 7 manus Mastalo com. f. Musco com.

Signum 7 manus Leone f. Pardo de Leone com.

Signum f manus lohannis Vicidomino de Gimmusu.

7 Ego Constantinus scriva huius amalfitane civitatis hanc
chartulam manu propria scripsi.

VL

(947) — Mastalo e Giovanni, patr. imp. a. 47. — ind. V—
26 luglio — Amalfi.

Johannes f.
Mastalo de Roti, sua moglie Drosu e la co-

gnata Antocia uxor Ursi f. suprad. Mastali , vendono alla

zia Theodonanda, relieta lohannis de Urso de Roti, ed ai suoi

figli, una terra sita fuori la porta di Atrani, per soldi man-
cosi 6 e mezzo.

Copia nel Chariiil. di S. Maria di Fontanella, n. 40 manca l'orig.)— Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus dom. Mastali et doni. lohannis imperialibus patricii

quadragesimo septimo anno, die vicesima sexta mense tulio ind.

quinta Amalfie. Certum est me lohanne f. Mastalo de Roti et

Drosu iugalia. quam et ego Antocia uxor Ursi f. suprad. Mastali

de Roti, qui simus cognati, a presenti die promptissima volun-

ctate venundedimus vobis dom. Theodonanda tia nostra relieta

lohannis de Urso de Roti et ad filli vestri. idest petium de terra

hic foras porta de Atrano positum. a supra fini via publica et

eam cooperire deveatis. et exinde viam haveatis ad ingredien-

dum et ad egrediendum. de subtus similiter fini via puplica. de

uno latere fini heredes Constantini com. de Leone com. et de

alio vero latere fini finem vestra. cum salva viam suam. unde
nobis ividem nichil remansit. Unde accepimus a vobis exinde
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plenariam nostra sanationem idest auri solidi mancosi sex et

medium ana tari quatuor per mancosum sicut inter nobis con-

venit in omnem deliverationem quamque et in omnem decesitio-

nem. ut a nunc die presentem et imperpetuis (1) in vestro et de

vestri heredes sint potestatis havendi fruendi possidendi vin-

dendi donandi seu commutandi liveram potestatem haveatis. et

iam aliquando exinde neque a nos neque ab eredibus nostris

vel a novis summissam personam nullam requisitionem exinde

aveatis non vos non vestri heredes per nullum modum imper-

petuum, Insuper nos et heredes nostri vobis et ab (sic) eredibus

vestris omni tempore ab omnem hominem omnemque personas

extraneas vel de genere nostro antestare et defensare promi-

ctimus. quod si minime vobis exinde fecerimus viginti byzan-

tios vobis componere promictimus. et hec chartula sit firma.

Impresentia testium. Constantino f. Petro de Stephano. Leone
f. Tauro de Leone com. Leone Quatrario.

f Ego Gonstantinus scriva scripsi.

vn.

(964) — Sergio e Mansone duchi a. 6 — ind. VII — 20

gennaio.

II prete Petrus d^ Urso com. Finipìpulo e suo cognato

Lupinus de Eufimia vendono a dom. Petro f. Leonis com.

de lohanne com. una vigna in Reginnam Maiorem (Maiori)

nel luogo detto at Campalo, per soldi 35 di tari, che essi

offrono in dote alla chiesa di S. Maria.

Perg. di Amalfi , n. 1 ; arch. di S, M. di Fontanella , n. Ili ; arch. della

SS. Trinità, n. Ili — Orig. — Alt. 63X21; molto corrosa nel lato inferiore si-

nistro — Pubbl. monca dal Camera, I, p. 143, e li, p. 481.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

vicesima mensis ianuarii. temporibus domini Sergii et domini
Mansonis idest genitor et filius ambo gloriosi duces Amalfi

anno sexto. Constat nos Petrus presb. de Urso com. Finipipulo

(l) Manca la parola temporibus.
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et Lupinus de Eufìmia verissimi cognati, a presenti die et tem-

pore prona atque spontanea voluntate venundedimus atque et

in presentem cessimus et contradidimus vobis dom. Petro f.

Leonis com. de lohanne com. plenariam petiam de vinea in

Reginnam Maiorem positam iuxta vos loco nominato at Campulo.

que nobis ibidem obbenit a ss. dom. Urso com. et habuimus
illut datum de antea in ipsam ecclesiam beate dei genitricis

Marie . et noluerunt ipsam vineam ipsi dominatores de ipsa

ecclesia, deinde venundedimus illut vobis et dedimus ipso pretio

in ipsam ecclesiam. nam continet fines a supra ponitur fine fi-

nem de causa beati Andree apostoli domini nostri lesu christi.

de suptus fine finem de Mansone de Sergio com. de uno latere

fine finem de sancto lohanne da Campulo. et de alio latere fine

finem vestram. salva viam suam per ipsum cancellum de sancto

lohanne. haventem ibidem uno palmento fabrito et uno duleo

cum una serola. unde nobis ibidem nichil remansit. Unde et in

presentem accepimus a vobis exinde nostra sanatione solidos

triginta quinquem de tari, quos solidos dedimus in ss. eccle-

siam beate Marie in dotem. sicut inter nobis convenit in omnem
deliverationem et in omnem decisitionem. ut a nunc die presen-

tem et imperpetuis temporibus in vestram quam et de vestris

heredibus man[ea]t potestatibus idest havendi fruendi possi-

dendi vindendi donandi camniandi vestrisque heredibus dimit-

tendi liveram [et absolutam] haveatis potestatem. et nullam re-

quisitionem [aliqu]ando haveatis non vos non vestri heredes non
a nobis [non ab heredibus nost]ris non a nobis summissas per

sonas. Insuper nos et nostri [heredes vobis et] vestris heredibus

ipsam vineam ab omni humana per[sona antestari et] defensari

promittimus ante omnem domina[tionem sjeu potestatem. quod
si minime vobis exinde fecerimus [componere] vobis promitti-

mus libra una de auro, et hec chartula sit firma [imperpetuum.

Tejstibus. Gregorio de Constantino com. Manso de Pulchari

com. Muscho de Sergio com. (1).

[Die vicesim]a mensis [ia]nuarii ind. septima. Ego Io[han-

nes presb.] et scriva scripsi.

(1) 1 nomi dei testimoni sono scritti dallo stesso estensore dell'atto.
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Vili.

(970) — Mansone duca a. 12 — ind. XIII — 1 marzo —
Amalfi.

Drosu, relieta qd. Leonìs f. Constantini de Campalo, vende

a doni. Leoni f. qd. Petro de Campalo una casa sita in plano

Atrano e due catodia, per 70 soldi mancasi.

Perg. di Amalfi, n. 2 ; arch. di S. Maria di Fontanella, n. 64 ; arch. della

SS. Trinità, n. 1128 — Orig. — Alt. 46 X 31 ; lievemente corrosa al margine si-

nistro — Inedita.

j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno duodecimo, die

prima mensis martii ind. tertia decima Amalfi. Certum est me
Drosu relieta qd. Leonis f. Constantini de Campulo. a presenti

die et tempore pronam atque spontaneam voluntatem venun-

dedimus atque et in presentis cessimus et contradidimus vobis

dom. Leoni f. qd. Petro de Campulo. idest plenariam etintegram

ipsam domum nostra hic in plano Atrano posita. sicut ipsa

ss. domus fabricata et ordinata est et quomodo parietes eius

a giro circiter fundati sunt cum regie et fenestre et minianium
et grade fabrite et cum omnibus sivi pertinentibus. nam vero

reclaramus vobis fines seu pertinentia ipsius domus qualiter

et quomodo vobis eam bavere et possidere deveatis. a supra

namque ponitur a parte de domo heredis Constantini de dom.
lannu parietem liverum et exinde regie et fenestre et grade

fabrite et viam ad ingrediendum et ad egrediendum exinde ba-

vere deveatis. de subtus itaque ponitur a parte a mare parietem

communalem haveatis cum domo de heredes lohannis f. Sergii

de Urso com. de Campulo. de uno vero latere ponitur parietem

communalem haveatis vobiscum. et de alio autem latere ponitur

parietem liverum et exinde regie et fenestre et plenarium mi-

nianium. longitudinem de cantu in cantu et latitudinem a pa-

rietem in foras sicut modo factum et ordinatum est. et licentiam

haveatis ipsum pred. minianium cooperire sicut ipse minianius

de subtus coopertus est et in ipsum parietem de lohanne de

Sergio de Urso com. de Campulo solariles mittere deveatis
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quando ipsum minianium cooperitis quia sic havetis ipsum pa-

rietem coramunalem in ipsum minianium sicut intus in ipsa

domo est communalis. et licentiam et potestatem haveatis vobis

ss. domum in altum ascendere fabricando quantum volueritis

cum omnibus sivi pertinentibus. Insimulque venundedimus vo-

bis et plenaria amba ipsa catodia nostra quod havemus subtus

domo de heredes Constantini de dom. lannu. hoc est ipsum
catodium terraneum et ipsum catodium de supra ipsum terra-

neum. amba ipsa pred. catodia vobis venundedimus cum omni-

bus sivi pertinentibus. Unde nobis de plenaria ss. domo et de

ipsa catodia ncque de tota eorum pertinentia nichil remansit.

Unde accepimus a vos exinde plenariam nostra sanationem idest

auri solidos mansi (sic) septuaginta ana tari quattuor per man-

cosum sicut inter nobis convenit in omnem deliverationem et

in omnem decesitionem. ut a nunc die presente et in perpetuis

temporibus in vestra et de vestri heredes sint potestatis ha-

vendi fruendi possidendi vindendi donandi seu commutandi li-

veram haveatis potestatem. et iam aliquando exinde ncque a

nos ncque ab heredibus nostris vel a nobis summissam perso-

nara nullara requesitionem exinde haveatis non vos non vestri

heredes per nullum modum in perpetuum. Insuper nos et he-

redes nostri vobis et heredes nostri vobis et ad heredibus vestris

omni tempore ab omnem hominem omnique persona extranea

vel de genere nostro antestare et defensare promìttimus. quod
si minime vobis exinde fecerimus ducentos bjzantios vobis

componere proraittimus. et ec chartula sit firma. In presentia

testium. Trasim[un]do f. Urso Mazoccula. Pulchari f. Mauri com.

Constantino f. Mauri de Leopardo. Tauro f. Constantini de Tauro
com. Leone f. Mauri Casamarza. lohanne f. Pantaleonis de lohan-

ne com. Leone f. Mansoni de lohanne com. (1).

t Ego Ursus scriva huius civitatis anc chartulam manu pro-

pria scripsi.

(1) I nomi dei testimoai sono scrìtti dallo stesso estensore dell'atto.
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IX.

(971) — Mansone duca a. 13. — ind. XIV ~- 1 aprile —
Amalfi.

Ursus f. qd. Marini com. de Magno vende a dom. lohanni

f. qd. Mauroni com. le terze di un mese per ogni anno di

un molino sito in fluvio amalfitano, per 10 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 3; arch. di S. Lorenzo n. C3 ; ardi, della SS. Trinità,

n. 1135 — Orig. — Alt. 44X^2; rigata e marginata; corrosa in qualche punto,

macchiata altrove — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis anno tertio decimo, die

prima mensis aprili ind. quarta decima Amalfi. Certum est me
Ursus f. qd. Marini com. de Magno, a presenti die pruntissima

voluntate venundedimus atque et in presentis cessimus et con-

tradidimus vobis lohanni f. qd. Mauroni com. idest tertie de

plenarium unum mensem per omnem annum de plenaria ipsa

mola nostra et vestra aquaria hic in flubio amalfitano positam.

cum fabricam et iectum suum quam et cum portionem de ple-

naria et integra ipsa terra vacua quanta est supra et suptus

ipsa mola et supra et suptus ipsum iectum et ex omni parte,

quod habuimus de parentorum et de comparatum. set et cum
ferramenta et omnia alia sua pertinentia. cum salva viam suam
ingrediendi et egrediendi. cum omnia causa, unde nobis ncque
de ss. tertie de uno mense per omnem annum ncque de por-

tionem de ss. terra ncque de tota sua pertinentia nihil reman-
sit aut aliquid exinde exceptuabimus set integrum et sine omni
minuitate vobis eos venundedimus. Unde et impresentem acce-

pimus a vobis exinde plenaria nostra sanatione auri solidos de-

cem de tari ana tari quattuor per solidum. sicut Inter nobis

convenit in omnem deliverationem et in omnem decesitionem.

ut a nunc die presentem et imperpetuis temporibus in vestram
et de vestris heredibus maneat potestatibus havendi fruendi

possidendi vindendi donandi coramutandi vestrisque heredibus
dimittendi liveram habeatis potestatem. et iam aliquando exinde

ncque a nos ncque ab heredibus nostris vel a nobis summis-
sam personam nullam requesitionem exinde habeatis non vos
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non vestri heredes per nullum modum imperpetuum. Insuper

nos et nostri heredes vobis et at vestris heredibus ab omnem
hominem omnique persona extraneas vel de genere nostro an-

testare et defensare promittimus. quod si minime vobis exinde

fecerimus et aut minime non potuerimus eos antestare et defen-

sare ab omni humana persona, tunc daturum me heredibusque

meis componere promittimus vobis et at heredibus vestris ante

omnem litis initium pene nomine solidos quinquaginta. et hec

chartula nostre vinditionis firma permaneat imperpetuum. In

presentia testium. Mauro f. Leonis Gangella. Constantino f. Leonis

com. de Mansone com. lohanne d[e U]rso com. de Pardo com.

Mauro de Mastalo de ss. Marino com. lohanne f. Sergii de Leone

de S[ergio] com. (1).

7 Ego lohannes scriva hanc chartulam manu propria scripsi.

X.

(977) — Mansone duca a. 10 post recuperaiionem — ind.

V — dicembre.

Petrus f. Petri Pedemaltu riceve da dom. Sergio f. dom.

lohanni iiidicis
f.

Sergii de Urso de Sergio com. una petia di

vigna e terra vacua , sita in Stabia , in luogo Terrenzanu,

per tenerla a pastinato.

Perg. Monast. soppr., l^^ serie, XIII, n. 196— Orig. — Alt. 41 X 13 Ii2 -Inedita.

7 Ego quidem Petrus f. Petri Pedemullu a presenti die

fìrmamus vobis dom. Sergio f. dom. lohanni iudicis f. Sergii

de Urso de Sergio com. hanc chartulam similem de ipsa char-

tula quod michi fecisti. prò eo quod assignasti nobis una petia

vestra de vinea et terra bacua in Stavi posita at Terrenzanu
per finis et omnia sicut continet ipsa chartula quod michi inde

fecisti . ea rationem ut amodo et semper ego et mei heredes
teneamus ss. vineam et laboremus eam cum nostro expensa-

rium ut profìciat et immelioret. et ipso bacuum pastinemus et

faciamus amodo et usque at tres annos et armenus eos in per-

gule. talem curam exinde habeamus ut semper dicat tertius et

1) I nomi dei testimoni sono scritti dallo stesso estensore dell'atto.
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quartus homo quia tota ista vineam bene est armata et culta-

tam. et amodo et semper vinum et omnem alium frugium quod
ibidem dominus dederit omni annue dividamus eos vobiscum et

cum vjestris heredibus per medietatem sine fraude. et ipsam
portionem vestra de ipso vinum portemus vobis ubi recluditis

ipso alio vestro vinum et conciemus vobis ipse vestre bucti et

inbuctemus vobis eos et nutricemus vobis unum hominem ve-

strum et demus vobis omni annue pullum unum bonum et sex-

tarium unum de ube passe, et ipsa fructura in ss. locum divi-

damus per medietatem. et vos et vestris heredes vindicetis no-

bis eos ab omnem hominem, et qui de nobis et vobis aliquid

de ss. placitum minuare voluerit componat auri solidos triginta.

et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Ego Sergius index t. s.

t Ego Petrus f. Ursi t. s.

f Ego Johannes index t. s.

f Ego lohannes scriba f. Ursi scripsi mense december ind.

quinta, decimo anno post recuperationem dom. Mansoni glo-

riosi ducis.

XI.

(984) — Mansone duca a. 26 e Giovanni duca a. 7. —
ind. XII — 4 giugno — Amalfi.

Ursus et Manso, f. Leonis de Cunarene, con le rispettive

mogli, Marenda et Theodonanda, vendono al prete dom.

Leoni f. Sergii de Leone de Canari, di Capri, un catodium

terraneum, sito sotto la casa di esso compratore in luogo

detto Capud de Crucis, per soldi mancosi 3 e mezzo di tari.

Perg. di Amalfi, n. 4; arch. di S. Lorenzo n. XXVII; arch. della SS. Trinità,

n. 106 — Orig. — Alt. 36 X 29; poco corrosa al margine superiore — Inedita.

[f In nomine domini dei s]alvatoris nostri lesu christi. tem-

[poribus domini Ma]nsoni gloriosi ducis et imperialis patricii

anno vicesimo sexto. [et septimo] anno domini lohannis gloriosi

ducis fllii eius. die quarta mensis iunii ind. duodecima Amalfi.

Certuni est me Ursus et Manso germanis f. Leonis de Cunarene

et Marenda et Theodonanda iugalibus. a presenti die et temp[ore]

pronam atque spontaneam voluntatem venundedimus atque et
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in presentis cessimus et contradidimus vobis doni. Leone presb.

f. Sergii de Leone de Cunari de insula Gap ritana, idest plena-

rium et integrum ipsum catino]dium nostrum terraneum de suptus

ipsa casa vestra hic in Capud de Crucis positum. et continet

finis, a supra namque ponitur parietem communalem haveatis

cum domo Sergii Piscicelli. de suptus itaque ponitur parietem

liverum haveatis et exinde fenestram maiore haveatis. de uno
latere ponitur a parte ab Amalfi parietem communalem haveatis

vobiscum. et de alio autem latere a parte ab Atrano parietem

liverum haveatis et exinde regiam haveatis et necessarie et grade

fabrite et viam exinde haveatis at ingrediendum et ad egredien-

dum. per nominatibum ipse necessarie de ipsa casa vestra de

supra descendat per tubulas in ipse necessarie de suptus quod
nos vobis venundedimus et licentiam et potestatem haveatis in

ipsum catodium focularem habere at opus vestrum faciendi.

quia nobis exinde de ipsum ss. catodium neque de omnia sua

pertinentia aliquid nobis exinde non remansit. Unde accepimus
a vos exinde plenariam nostrani sanationem idest auri solidi

mancosi tres et medium de tari ana tari quattuor per solidum
sicut inter nobis conbenit in omnem deliverationem quamque
et in omnem decisitionem. ut a nunc die presentem et in per-

petuis temporibus in vestra siat potestatem quamque et de he-
redibus vestris habendi fruendi possidendi vindendi donandi
seu commutandi liveram haveatis potestatem. et iam aliquando
exinde neque a nos neque hab eredibus nostris voi a nobis sura-

missam personam nullam requisitionem exinde haveatis non
vos non vestris heredes per nullum modum in perpetuum. In-

super nos et heredes nostris vobis et had eredibus vestris omni
tempore ab omnem hominem nos vobis eos antestare et defen-
sare promittimus. quod si minime vobis exinde fecerimus duo-
decim byzantios vobis componere promittimus. et ec chartula
sit firma in perpetuum. et hoc memoraraus ut per ipsam regiam
de ipsum catodium gectare deveatis mundeztiam et inverticare
aqua et facimus manifestum quia alie chartule non habeamus
de ipsum catodium nisi ipsam quod vobis dedimus. si alia char-
tula exinde paruerit sit inanis et vacua tantum anc chartulam
sit firma et stabilis in senpiternum. Te[stes].

t Ego Sergio de Urso com. de Pardo coni. t. s.

t Ego Johannes f. Sergii Victorini t. s.

7 Ego Constantinus f. doni. Lupo de Sergio com. t. s.

t Ego Sergius presb. scriva scripsi.
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XII.

(985) — Adelferio e Sergio duchi a. 1. — ind. XIII — 20

maggio ~ Amalfi.

Ursas de Romana e sua moglie Matrona vendono a doni.

Leoni f.
Marini de Constantino de dom. Marino alcune terre

site at Tocculum per 14 tari d'oro.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 1 — Orig. — Alt. 38 X 23; molto corrosa nella

metà inf.; deleta in alcuni punti — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu chrìsti. tem-

poribus domini Adelferii et domini Sergii genitori et filio glo-

riosissimis ducibus anno primo, die vicesima mensis magli ind.

tertia decima Amalfi. Certum est me Ursus de Romana et Matrona
iugalia. a presenti die prumptissima voluntate. venundedimus
atque et in presenti cessimus et contradidimus vobis dom.
Leoni f. Marini de Constantino de dom. Marino, idest omnia cum
omnibus quantum habuimus at Tocculum iuxta finem vestra.

hoc est insertetum castanietum terra vacua totum plenarium et

integrum quantum ibidem at Tocculum habuimus. insertetum et

castanietum et terra vacua vobis venundedimus cum via sua et

omnia sua pertinentia. unde nichil exceptuavimus. et i[pse] char-

tule nostre comparationis que exinde habuimus vobis tradidimus

ut omni tempore sic e[os] habere et possidere debeatis p[er]

fi[nes Unde
recepimus a vobis exinde plenajriam nostra sanationem. idest

auri tari qu[attu]ordecim sicut i[nter] nos et vos convenit in

omnem deiiverationem et in omnem decesitionem. ut a [nunc]

die presenti et i[n perpetuis] temporibus in vestra et [de vestris]

heredibus sit potestate habendi fruen[di possidenjdi [vindendi]

seu commutandi liveram habeatis potestatem sine omni nostra

et de nostris heredibus contrarietate aut requesitione in per-

petuum. et ab omne homine nos [et nostri heredes] vobis ve-

stris[que heredibus antestare et defensare promittimus. quod
si minime vobis exijnde fe[cerimus

vobis componere promittimus. et hec chartula sit firma in per-

petuum]. et hoc memoramus quia iam sunt mu
vobis chartulam
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firmavimus modo vero firmavimus vobis exinde han[c chartu-

lam vin]ditionis roborata cum subscriptos testes.

f Ego Marinus f. qd. lohannis de Marin[o t. s.]

t Ego Johannes f. Mauroni de Johannes.

t Ego

XIII.

(987) — ind. XV — 30 maggio.

Ingizzu f. Stefano magistro e sua moglie Maria f. Sergii

da Puzza cedono al prete dom. lohanne da Fontanella una
terra, sita in territorio stabiano in luogo detto at Pastina,

che essi avevano ricevuta at pastinandum da dom. Tauro

f. dom. lohanne de Tauro coni, e dalla cognata di quello,

Blactu f.
dom. Sergii Scancarelli, e ne hanno in compenso

un tari d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 5; ardi, di S. M. di Fontanella, n. 24; arch. della SS.

Trinità , n. 1108— Orig. — Alt. 47 X 20 — Inedita.

Solo elemento di data, in questa pergamena, è la cifra dell'indizione.

Il prete Giovanni da Fontanella, fondatore del monastero benedettino di

S. Maria, che da lui si disse de FontaneUa, si trova in una pergamena del 993

(V. n. Wì e fece il suo testamento, essendo in fin di vita, nel 1008 (Camera,

I, p. 221 ; che vi dà la data 1007 adoperando lo stile romano). Va quindi as-

segnato questo documento agli ultimi decenni del secolo X o ai primi anni

del XI. La XV indizione ricorreva nel 972 , nel 987 e nel 10U2. Ci atteniamo,

come più probabile, alla data media, non escludendo le altre due.

7 Manifestum facimus nos Ingizzu f. Stefano magistro et

Maria iugali f. Sergii da Puzzu. qui simus in vice nostra et in

vice de ipsum infantulum cognato et germano nostro qui de-

funtus est. et nos gundeniiamus a partibus eius. scrivere et fir-

mare visi sumus vobis dom. lohanne presb. da Fontanella ipsa

terra quod nobis dederat a pastinandum dom. Tauro f. lohanni

de Tauro com. in territorio staviano loco nominato at Pastinu.

iam nos illos minime pastinavimus. modo vero emisimus illos

aput vos quia minime potuimus illos pastinare. Unde vos de

presentem propter vonam voluntate dedistis nobis exinde au-

reum tari unum. Unde de presentem firmavimus vobis an char-

tulam manifestationis. ut iam aliquando vos exinde non queramus
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de ipsa ss. terra campis silvis vineis fructiferis omnia cum
omnibus quantum dederat nobis at pastinandum ss. dom. Tauro
f. dom. lohanne de Tauro com. et dom. Blactu cognata ss. dom.
Tauri et f. dom. Sergii Scancarelli. ud av odierna die et in per-

petuis temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potesta-

tein habendi fruendi possidendi vindendi donandi seu comutandi
liveram habeatis potestatem. et iam aliquando neque a nos neque
hab ehredibus nostris vel a nobis summissam personam nullam
requisitionem exindem habeatis non vos non vestros heredes
per nullum modum in perpetuum. Insuper nos et heredes no-

stri vobis et ad eheredibus vestris omni tempore hab omnem
omnem (1) vobis eos antestare et defensare promittimus. quod
si minime vobis exinde fecerimus duodecim byzantios vobis

componere promittimus. et ec chartula sit firma in perpetuum.

f Constantinus f. Constantini f. Mauri de Leopardo t. s.

f Muscus f. Leonis de Stephano de Lupino com. t. s.

f Mauronus f. Musei de Maurone de Constantino de Leone
com. t. s.

f Ego Johannes scriva scripsi die tricesima mensis magii

ind. quinta decima.

XIV.

(990) - ind. Ili — 2 settembre.

Petrus f. Leonis de Lupo da Baniara, anche in nome
della moglie Drosu e delia cognata Bona, cede al prete dom.

lohanne da Fontanella una terra, che essi avevano ricevuta

at pastinandum da dom. Tauro f. dom. lohanni de Tauro

com. e dalla cognata di quello, Blactu, e ne ha in compenso
un tari d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 6; arch. di S. Maria di Fontanella, n. 10; arch. della

SS. Trinità, n. 691 — Orig. — Alt. 36 X 22 li2 ; alquanto deleta nella parte su-

periore — Inedita.

Questa pergamena , che non ha elementi di data oltre l' indizione , è

senza dubbio vicina a quella n. XIII, la quale è scritta dallo stesso lohannes

scriva e riguarda lo stesso prete lohannes da FontaneUa. Quindi
,
per le ra-

gioni esposte avanti, si attribuisce all'anno 990, non escludendo la possibilità

delle date 975 e 1005.

f Manifestum facimus nos Petrus f. Leonis de Lupo da Ba-

iX) Leggi: hominem.
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niara qui sum in vice mea et in vice de Drosu uxori mee et

de Bona cognata mea. et ego quindeniio a partibus eorum. a

presenti die prunptissima voluntate scrivere et firmare visu

sum vobis dom. lohanne presb. da Fontanella ipsa terra quod
nobis dederat at pastinandum dom. Tauro f. lohanni de Tauro
com. in territorio stabiano loco nominato at Pastinu. [iam] nos

[illos] minime pastinabimus. modo vero emisimus illos aput vos

quia minime potuimus illos pastinare. Unde vos de presentem
propter vonam voluntate dedistis nobis exinde aureum tari

unum. Unde de presentem fìrmavimus vobis anc chartulam ma-
nifestationis. ut iam aliquando vos exinde non queramus de ipsa

ss. terra campis silvis vineis fructiferis ve infructiferis omnia
cum omnibus quantum dederat nobis at pastinandum ss. dom.
Tauro f. dom. lohanni de Tauro com. et dom. Blactu cognata

ss. dom. Tauri et f. dom. Sergii Scancarelli. ut ab odierna die et

in perpetuis temporibus in vestra et de (1) vestris heredibus sit

potestatem habendi fruendi possidendi vindendi donandi seu

commutandi liveram habeatis potestatem. et iam aliquando nc-

que a nobis ncque ab heredibus nostris vel a nobis summissam
personam nullam requesitionem exinde habeatis non vos non
vestros heredes per nullum modum in perpetuum. Insuper

nos et heredes nostri vobis et ad heredibus vestris omni tem-

pore hab omnem hominen vobis eos antestare et defensare pro-

mittimus. quod si minime vobis exinde fecerimus duodecim
byzantios vobis componere promittimus. et hec chartula sit

firma in perpetuum.

f Ego lohannes f. Sergii de Mauro com. t. s.

f Ego Mauro de Petri de lohanne com. t. s.

t Ego Maurone f. Musco de Maurone com. t. s.

t Ego lohannes scriva scripsi die secunda mensis septem-

brii ind. tertia.

(1) Le parole et de sono interlineari.
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XV.

l993) — Mansone duca a. 35 e Giovanni duca a. 17 —
ind. VI — 14 luglio — Amalfi.

Leone f. qd. Sergio de Musco com. e sua moglie Monda
vendono al prete dom. lohanne da Funtanella una vigna

sita in territorio stabiano per 16 soldi d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 7; arch. di S. Maria di Fontanella, n. 78; arch. della SS.

Trinità, n. 463 — Orig. — Alt. 58 X 33: marginata e rigata — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Mansonis gloriosi ducis et inperialis patricii

anno tricesimo quinto et septimo decimo anno domini lohanne

gloriosi ducis filii eius. die quarta decima mensis iulii ind. sex-

ta Amalfi. Certum est me Leone f. qd. Sergio de Musco com. et

Monda iugali. a presenti die et tempore pronam hatque spon-

tanea voluntate venundedimus hatque et in presentis cessimus

et contradidimus vobis dom. lohanne veneravile presb. de sancta

dei genitrice virgo Maria da Funtanella. idest unam peziam
de vinia in territorio staviaano positam. qui est coniiinta cum
ipsum casalem vestru cum ipsa oliva ibidem habentem et po-

mifera et salici, unde reclaramus vobis exinde ipsas fines. ha

supra et de uno latere ponitur finis mea. de suptus itaque po-

nitur fini finem de ipsi Carongi. et de balio hautem latere po-

nitur fini finem de lohanne de Vono da Patrilano et fini finem

vestra. et continet de longitudinem de uno latere oc est a parte

vestra passi camisali triginta septem. et de balio autem latere

ponitur oc est a parte mea passi camisali triginta septem. et

continent de latitudinem in caput passi camisali sex et in media
loca continent de latitudinem passi camisali sex et in pede su-

stinent de latitudinem tam similiter passi camisali sex. et expe-

dicata ista finem da istis ss. passi sex de suptus raensuravimus

haliam peziam de vinca, niensuravimus da uno latere in iusu

oc est da ipsa parte mea passi camisali decem et octo et me-
dium, et de hallo autem latere ponitur oc est a parte vestra et

de lohanne de Vono da Patriziano continent de longitudinem
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tam similiter passi camisali decem et octo et medium, et con-

tinent de latitudinem in caput ista balia pezia de vinea passi

camisali quattuordecim. et in media loca continent de latitudi-

nem passi camisali tredecim et das (sic partes de passum. et

in pede sustinent de latitudinem passi camisali sedecim. cum
salva viam suam per vestra causam in amve ipse ss. pezie de

vinea, unde nobis ibidem sicut ss. finis hat mensuriam conclu-

ditur nihil remansit quia sic pleniter et sine omni minuitatem

vobis illos venundedimus. Unde accepimus ha bos exinde ple-

nariam nostra sanazionem idest hauri solidos sedecim ana tari

quattuor per solidum sicut inter nos et vos vone voluntatis

convenit in omne deliverazionem et in omne decesitiionem. ut

a nunc die presentem et in perpetuis temporibus in vestra siat

potestate quamque et de heredidbus vestris habendi fruendi

possidendi vindendi donandi seu commutandi liveram habeatis

potestatem. et iam haliquando exinde ncque a nobis ncque hab

eredibus nostris vel a nobis summissam personam nullam reque-

sitiionem exinde habeatis non vos non vestris heredes per nul-

lum modum in perpetuum. Insuper nos et heredes nostris vobis

het had eredibus vestris omni tempore hab omne ominem
omnique persona extranea vel de genere nostro vobis eos ante-

stare et defensare promittimus. quod si quovis tempore contra

anc chartulam binditiionis ut continent venire presumserimus
et minime hatimpleverimus ec omnia que superius legitur. tunc

obligamus nos hat componendum vobis haureos solidos numeros
triginta et sex b3^zantinos. et ec chartula binditiionis firma per-

maneat in perpetuum.

t Ego Petrus f. Constantini de Sergio coni, de dom. Sirico t. s.

f Petrus f. Fluri t. s.

f Ego lohanne f. Pardo de lohanne t. s.

f Ego Taurus scriva scripsi.
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XVI.

(997) — Giovanni principe a. 14 e Guaimario principe

a. 8 — ind. X — febbraio — Salerno.

Disijo f. qd. Mansoni (di Amalfi)
f. de Musco com., sua

madre Renda f. Daaferi e sua moglie Gemma dichiarano

che tutte le terre del suddetto Mansone (site ne' luoghi

Tigillara in Aqaabiha, Casanoba, campora de Aurano, Col-

ledaru, Arca e Piisillara) spettano ad esso Disigio, salvo i

morgincap della madre e della moglie. La metà di tali terre

essi vendono a Palumbo Staibano
f.

Mauri Ipocti de Agu-

sto per 40 tari d'oro.

Copia nel Chartiil. di S. M. di Fontanella, n. 44 (manca l'orig.;. — Inedita.

f In nomine domini, quarto decimo anno principatus do-

mini nostri lohanni et octabo anno principatus domini Guaimarii

eius filii gloriosi principibus. frebuarius decima ind. Ideoque
nos Disijo f. qd. Mansoni qui fuit amalfitanus qui fuit filius de

Musco com. et ego mulier nomine Renda f. Dauferi qui fuit

uxor suprad. Mansoni. qui sumus mater et fìlio. quam et ego

Gemma qui sum uxor istius Disigi, clarefacio ego iamdictus Disijo

quoniam pertinentes est michi abere rebus a parte suprad. Man-

soni genitori nostro per locis que inferius declaramus. qui sunt

infra fines et pertinentia de Ducato Amalfitanorum sunt locora

ipsa nominatiba. locum qui dicitur Tingillara in Aquabiba et

locum qui dicitur Casanoba et in abba ipsa campora de Aurano
et in locum qui dicitur Collectaru seu et in Campu de Auranu.

cum ipse talle de granaticle et de ipsa binea de locum qui di-

citur Arcu et de locum qui dicitur Pusillara. Istis locis quas

supra diximus sunt infra ipse fines et pertinentia de ipso Du-

cato Amalfitanorum. Et ego iamdicta Renda palam facto in eadem
rebus de suprad. locis qui fuit suprad. Mansoni abere quartam
partem mihi emissa per meum scriptum morgincap ab ipso

Manso qui fuit biro meus alio die (sic) nostre copulationis. Et ego

iamdicta Gemma palam facto abere quartam partem in sortionem

istius Disigi biri mei de ipsa rebus per meum scriptum mor-

gincap mihi emissum ab isto biro meus a hodie nostre coniuntio-

nis. Et congium (sic) est nobis supradicti Disijo et Renda et Gemma
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secundum legem et consuetudinem romanorum mediani ipsa

sortionem quod ipse Manso abuit in iaradictis locis benandare
Palumbi Staibano f. Mauri Ipocti de Agusto. Et ideo nos suprad.

Disijo et Renda et Gemma unianiraiter parique consensum per

anc cartulam ante subscripti idoneis ominibus secundum legem
et consuetudinem romanorum nostre bone boluntatis commu-
niter benundedimus tivi iamdicto Palumbi media ipsa sortione

qui fuit suprad. xMansoni qui fuit genitor meumque Disigj et birum
meumque Rende quod nobis pertinet in suprad. locis Tigillara

in Aqua biba et in locum qui dicitur Casa noba et medie tote

ipsa sortionem ipsius Mansoni de abba ipsa campora de Aurano.

quam et media ipsa portionem qui fuit ipsius Mansoni de ipsa

petia de castanietum in locum qui dicitur Collectaru. seu et

media ipsa sortione ipsius Mansoni de ipso Gampu de Auranu
cum ipse talle de granache. quam et media ipsa sortionem ipsius

Mansoni de ipsa binea de locum qui dicitur Arcu. seu et media
ipsa sortione ipsius Mansoni de locum qui dicitur Pusillara. sicut

diximus media ipsa sortionem qui fuit ipsius Mansoni tivi iam-

dicti Palumbi benundedimus. Ideo sicut superius diximus quan-

tum ipse Manso in suprad. locis abuit et nobis pertinet media
ipsa sortionem qui fuit ipsius Mansoni tivi iamdicti Palumbi

benundedimus cum omnia intro se abentibus omnibusque suis

pertinentiis et cum bice de bia sua ad securiter et iìrmiter amodo
et semper tu tuisque eredibus media ipsa sortione ipsius Man-

soni de pred. locis eos habendum possidendum omnia exinde

faciendum quod bolueritis et ipsa alia medietate de ipsa sor-

tionem qui fuit ipsius Mansoni de pred. locis ad nostrani illa

reserbabimus potestatem faciendum quodboluerimus. Unde prò
confirmandum et stabiliscandam suprad. nostra binditione a

presentis recepimus a te exinde quadraginta auri tari voni in

omnis deliberatione sicut inter nos conbenit. de qua nos suprad.

Disijo Senda et Gemma unianimiter parique consensum per bo-

nam combenientiam obligabimus nos et nostris eredibus amodo
et semper antistandum et defensandum tivi tuisque heredibus

inclita suprad. nostra binditione da omnes omines omnique
partibus. quis si minime illud vobis defensare non potuerimus
aut si nos nostrisque eredibus quomodocumque per qualecum-
que ratione quesierimus illud vel exinde vobis toUere aut cen-

trare aut si quodcumque causationes inde vobis preposuerimus.
tunc primuni omnium questio et causatio nostra et de nostris

eredibus sint exinde tacita et bacua et componere obligabimus
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nos suprad. Disijo Senda et Gemma et nostris eredibus tivi

iamdicti Palunibi tuique eredibus duplum suprad. pretium et

quod ista nostra vinditione aput vos in quabis parte meliorata

paruerit vel factum edificium sub extimationem pretii illut vobis

restituamus. de colludio ante legibus vobis iuremus per dei

misteria. et tali ordine scribere rogabiraus te Alfanus notarius.

Actum Salerno.

7 Ego Arehisi.

t Ego Grimoalt.

f Ego Landolfus.

XVII.

(998) — ind. XI — novembre.

. . . Grassus (?) e sua moglie Eufimia, f. lohannis de

Casa lupo, vendono a dom. Leoni f. dom. Marini de Constan-

tino de dom. Marino la sesta parte della porzione di varie

terre, data at pastinandum da varie persone al suddetto lo-

ro suocero e padre Giovanni, per prezzo di 9 tari d'oro.

Perg. dì Amalfi, n. 8; arch. di S. Maria di Fontanella, n. 23: arch. della

SS. Trinità, n. 540 — Orig. — Alt. 29 li2 X "^l '> deleta nei primi righi — Inedita.

Leo scriba f. Leonis scrisse altro atto nel 999 (Cod. Perris, n. 78). La grafìa

anche fa assegnare questo documento intorno a quell'epoca. L'ind. XI ricorre

nel 998 e nel lOld.

Grassus (?) [et Eu]fimi[a] iugales. lìlia lo-

hannis de Casa lupo, a presenti die promtissi[ma voluntate]

venundedimus et contradidimus vobis dom. Leoni f. dom. Ma-

rini de Constantino de dom. Marino, idest sextam partem de

ipsa portione ss. lohannis soceri et genitoris nostri que eum
tetigere debuit de plenario ipso inserteto quod tulit at pasti-

nandum a Theodonanda relieta Constantini f. Sergii de dom.
lohanne. et sextam partem de ipsa portione que debuit tetige-

re ss. [socejr et genitorem nostrum a dom. Stefano de ipsa vi-

nea in ilio latere Terenzanu posita. et sexte de ipso quod habet

ss. lohannes socerus et genitor noster at ipsa Orsara. et ubi-

cumque de causa ss. lohannis soceri et genitoris nostri inventa

dederit sextam partem vobis exinde venundedimus. excepto

ipso vinca et inserti da Cinte de iuxta lohanne f. Sergii de

Constantino de Leupardo. quod in nostra reservavimus potè-
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State, nani in omni alio loco ubicumque de causa ss. lohannis

soceri et genitoris nostri inventa dederit sextam partem vobis

exinde venundedimus sine minuitate. unde nobis exinde nichil

remansit. et ipsam chartulam quam exinde habuimus vobis

tradidimus. Unde accepimus a vobis exinde plenariam nostrani

sanationem idest auri tari nobem sicut Inter nos et vos conve-

nit in omnem deliberationem et in omnem decesitionera. ut a

nunc die presenti et in perpetuis temporibus in vestra et de

vestris heredibus sit potestate faciendi et iudicandi exinde

omnia que volueritis absque omni nostra et de nostris here-

dibus contrarietate aut requesitione. Insuper nos et heredes

nostri vobis vestrisque heredibus omni tempore ab omne ho-

mine omnique persona extranea vel de genere nostro antestare

et defensare promittimus. quod si minime vobis exinde fece-

rimus duodecim b3'zantios vobis componere promittimus. et

hec chartula sit firma in perpetuum.

7 Ego Marinus f. de Johannes de Marin t. s.

7 Ego Johannes de Sergio de Urso de Sergio com. t. s.

7 Ego Constantinus f. Constantini curialis t. s.

7 Ego Leo scriba f. Leonis scripsi mense nobembrio ind.

undecima.

XVIII.

(1004) — Mansone duca a. 46, Giovanni a. 28 e Sergio

a. 2. — ind. II — 20 marzo — Amalfi.

Manso dux et Johannes dux donano a dom. Biada ab-

badessa del monastero di S. Lorenzo le terre demaniali site

in Argentavo ed una vigna, anche demaniale, in Caput de

Penduto.

Perg. di Amalfi, n. 9; arch. dì S. Lorenzo, n. XIII; ardi, della SS. Trinità,

n. 659 — Orig. — Taglio a coda: alt. 78 1x2 X 29— Marginata a sin.; lievemente
corrosa al margine destro — Rip. dal Càmera, I, p. 188; II, p. 657; e

App., n. XX.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

vicesima mensis martii ind. secunda Amalfi. Nos Manso domini
gratia dux et anthipatus patricius. et lohannes dei providentia

dux genitor et filius. a presenti die prò redemtione anime no-

stre scrivere et firmare visi sumus vobis domina Blactu domini
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gratia monacha et abbatissa monasterii puellarum sancti Lau-

rentii qiiod intus hanc civitatem constructum est hanc chartulam

offertionis. prò eo quod ante hos annos dedimus et offersimus

in ss. monasterio omnia cum omnibus quod habuit ipse publicus

noster in Argentaro infra fines de heredibus Pardi com. et de

ipsis de domina lannu quam et de ipsis Articella seu et omnia
cum omnibus quod infra ipsas pred. fìnes nobis obbenit in cam-

nium a lohanne de Lupino com. hoc est vineis pomiferis olivetis

insertetis castanietis terris campis et silbis cum viis suis et

omnibus sibi pertinentibus. quam et plenaria ipsa petia de vinea

in Caput de Pendulo posita que fuit causa de ipso publico no-

stro et partem nobis exinde obbenit ex comparationem per

chartulam ab eredibus Constantini Carelli, qui continet finis, a

supra fini causa nostri publici. de suptus et de uno latere fini

via publica. et de alio latere fini causa sancti Marciani. unde
nichil exceptuavimus. et fecimus exinde tando in ipsis diebus

due chartule offertionis in ss. monasterio. et ipse pred. chartule

offertionis cum alie chartule se perdiderunt. Modo vero nos

propria nostra voluntate propter quod se ipse ss. chartule of-

fertionis perdiderunt firmavimus vobis exinde at vicem ìianc

chartulam offertionis. ut hab odierna die et in perpetuis tem-

poribus tota plenaria ipsa ss. hereditatis de Argentaro de ter-

ritorio staViano et tota ipsa ss. vinea de Caput de Pendulo quod
nos offertum habuimus ante hos annos in ss. monasterio in ve-

stra et de posteris vestris succestricibus sit potestate at fru-

giandum et dominandum in perpetuum. et [at] utilitatem ss. mo-

nasterii faciatis exinde omnia que volueritis absque o[mni]

nostra et de posteri nostri successores contrarietatem aut re-

quesitionem in perpetuum. et si quolivet tempore sive posteri

successores nostri vel quavis alia humana persona contra hanc
chartulam venire presumserit et aliquod at ss. monasterium
exinde tollere vel minuare voluerit illa persona habeat anathe-

mam et maledictionem a patre et filio et spiritu sancto et partem
habeat cum luda traditore domini nostri lesu christi. insuper

componere debeat in ss. monasterio auri solidos ducentos by-

zantinos. et chartula ista firma permaneat in perpetuum. et si

aliquando inventa dederit ipse chartule offertionis mittere se

debeant aput ss. monasterium absque damnietate de pred. mo-
nasterio.

f Ego Lupinus de Maurone Dentice t. s.

f Ego Maurus f. Leoni de Mansone com. t. s.
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f Ego Constantinus f. dora. Lupo de Sergio com. t. s.

f Ego Sergius f. Sergii Ferafalcone t. s.

t (1).

f Ego Leo scriva scripsi anni ducatus ss. potestatis quadra-

gesimo sexto et vicesimo octabo anno domini lohannis gloriosi

ducis fìlii eius et secundo anno domini Sergii gloriosi ducis

nepoti et fìlii eius.

XIX.

(1005) — Giovanni duca a. 29 e Sergio a. 3 — ind. Ili —
1 aprile — Amalfi.

(Cristina)
f. dom. Leonis f. Muscu comitissa vende a doni,

lohanni Ninno Meo 40 pergule di vigna, site in Pigellola sa-

prà Aqua taurina, per 3 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 10: arch. di S. Lorenzo, n. 41; arch. della SS. Trinità,

n. 954 — Orig. — Alt. 33 X 15 (mancano i primi due righi). Molto corrosa nella

parte sup. e destra — Inedita.

[j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus dom. lohannis gloriosi ducis anno vicesimo nono et

tertio anno domini Sergii gloriosi ducis fìlii eiusj (2). die prima
mensis aprelis ind. tertia Amalfi. [Certum] est me Cri[stina qui

fui de] dom. Leonis f. Muscu comitissa. a pres[enti die prom]tis-

sima volumtate venumdedimus atque et in presente cessimus

et contradidimus vobis dom. lohanni Ninno xMeo f. ss. dom.
Leone domi[no] Meo. idest plenarie et integre ipses quad[ra-

gintaj pergole de desertas vinca in Pigellola posite supra Aqua
taurina quod per testa[mentum dimise]rat lohannes Cintra-

gallum at Urso filio meo. quod mihi ille fecit qualiter ipse

pred. testamentum proclamat. quod vobis tradidimus cum vie

s[ue] et omnia sua pertinentia. unde nobis ibidem nihil remansit.

Unde accepimus a vobis exinde ple[na]ria nostra sanationem

(1) Questa sottoscrizione autografa, probabilmente in scrittura greca, pure
avendo interrogato i nostri più egregi paleografi, non mi è stato possibile in-

terpretare.

(2) I nomi (lei duchi, mancanti nell'originale, si trovano nel Chartul. anialph.
del CÀ.MERA e nel Codice Perris.
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auri solidos tres ana ta[ri quattu]or per solidum. sicut inter

nobis comvenit in omnem [dejliverationem et in omnera dece-

sitionern. ut a nu[nc] die presenti et in perpetuis temporibus in

vestra et de vestris heredes sit potestatem habendi fruendi

posside[ndi] vindendi donandi seu commutandi liver[am] et ob-

solutam habeatis potestatem sine omni [nostra] et de nostri

heredes contrarietate aut requesitione in perpetuum. Insuper

nos et nostri heredes vobis et vestris heredibus hab omnem
hominem illud antestare et defensare promittimus. quod si mi-

nime vobis exinde fecierimus duode[cim] bizantios vobis com-

ponere promittimus. et ec chartula sit firma in perpetuum.

7 Ego Johannes f. Leo[nis] de lohannes de Leone com. t. s.

t Leo f. Pulc[ari Mariscalcho] t. s.

f Ego lohannes f. Niceta imperialis protospatharius t. s.

t Ego lohannes scriva f. Pulcari scripsi.

XX.

(1006) - ind. IV — aprile.

lohannes
f. qd. Sergii Barbagelata e Sergio

f. qd. Sergii

da Ponte Primaru, in seguito ad una questione di confine

sorta nelìe loro terre site a Ponte Primara in Reginnis Maiori,

assistiti dai boni homines , addivengono ad un accordo e

pongono i termini.

Perg. di Amalfi, n. 11 ; arch. dì S. Lorenzo, n. XII ; ardi, della SS. Trinità,

a. 947 — Orig. — Alt. 53 X 17 1x2. Lievemente corrosa nel lembo sup. — Rip.
monca dal Ca^mera, I, p. 166.

In mancanza degli elementi di datazione è da notarsi che Costantino esten-
sore di questo atto ha scritte le due pergamene n. XXI e XXVIII, che vanno
assegnate tra gli ultimi anni del sec. X e il primo quarto del XI ; ed il pri-

mo dei testimoni, lohannes de Leone com., ha sottoscritta la stessa pergamena
n. XXI. La IV ind. ricorre negli anni 1006, 1021 e 1036, ai quali il documento
può appartenere.

t Ego quidem lohannes f. qd. Sergii Barbagelata. a presenti
die pruntissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis
Sergio f. qd. [Ser]gii da Ponte primaru hanc chartulam securi-
tatis. ob quibus vos qu[erere vijsus fui dicendo. — quia transsisti
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ipsam finem qui fuit a latus d[ej ipsum insertetum nostrum de

Reginnis maiori da Ponte primaru inter nos et vos et venisti

in causam nostrani cum ipsa terra vestra quam nobis ibidem

habetis at latum et tulisti de ipsa causa nostra. — et vos dicendo

a parte vestra. — absit hoc et veritas non est ut nos cum ipsa fine

nostra indat vos venissemus aut de causa vestra tulissemus

set sicut sedivimus de betere ita modo eos tenemus. — Et de bis

pred. capitulis habuimus vobiscum altercationes multas. et in-

dicata sunt exinde inter nos sacramenta, deinde perrexi[mus]

ibidem supra ipsum locum cum bonis hominibus et ibidem

astantibus et multum inter nos litigantibus placuit deo fecimus

exinde vobiscum finem bonam et conbenientiam sine sacramento
qui nobis et vobis placuit. primis omnibus battivimus crucem
in tallea de ipsum insertum da caput buforet. et inde in iusu

battivimus alia cruce in ipsa ceppa qui est a subtus ipsa via.

et posuimus columnellum fabritum in ipsa ripa da pede qui

est in caput de ipsa causa de sancto Prisco, ut sicut limpido

decurrit at lentiam de cruce in cruce et in ipsum ss. colum-

nellum sic siat finis omni tempore inter nos et vos et nostri

et vestri heredes in perpetuum. et emisimus exinde inter nos

securitates at invicem nos vobis et vos nobis in omnem deli-

berationem et in omnem decesitionem. ut si quolibet tempore
per quovis modum vel ingenium sive nos et nostri heredes seu

per summissam personam voluerimus transire indat vos ss. fi-

nem aut eam vobis contrare componamus vobis et vestris he-

redibus nos et nostri heredes aureos solidos viginti byzantinos.

similiter et si vos et vestri heredes ss. finem indat nos trans-

sire presumseritis ss. penam nobis et nostris heredibus vos et

vestri heredes componere debeatis. et hec chartula securitatis

ut super legitur sit firma in perpetuum. et hoc reclaramus ut

ab ipsa ss. ceppa ubi fecimus ipsam crucem qui est a subtus

ipsa via usque at pede in ipsum columnellum quod fabricavi-

mus in ipsa ripa in finem de sancto Prisco separemus nos ab

ipsa fine quam fecimus vobiscum indat causa nostra passum
unum camisale et sic ibidem pastinemus ipsi tigilli quia sic

nobis stetit.

t Ego Johannes f. Leoni de Constantino de Leone coni. t. s.

t Ego lohannes f. Sergii protospatharius t. s.

f Ego lohannes f. Pantaleone de lohannis t. s.

t Ego Constantinus presb. scriva scripsi mense aprile ind.

quarta.
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XXI.

(1007) — ind. V - ottobre.

Drosu f. Constantini de Marino de lohanne com. neapoli-

tanus, anche in nome del marito Mauri f. Constantini de

Mauro de Petro com,, avendo litigato con dom. Leoni ar-

civescovo amalfitano, e per esso col monast. dei SS. Cirico

e Giulitta, pretendendo spettarle la sua parte su una terra

sita in Stabia, loco Siriniano, che Marinus suo fratello ute-

rino aveva venduta a quel monastero, si accorda con l'Ar-

civescovo rinunziando ai suoi diritti in compenso di 4 tari.

Perg. di Amalfi, n. 12; arch. di S. M. di Font., n. 15; arch. della SS. Trini-

tà, n. 561 — Orig. — Alt. 29lx2X20J; alquanto corrosa in qualche punto — Hip.

dal Camera, I, p. 224.

Constantinas presb. scriva ha scritte pure le perg. n. XX e XXVIII, che non
vanno oltre il 1036. L'arcivescovado di Leone va dal 987 al 1030 (Camera, I, P-

157). In questo periodo l'ind. V ricorre nel 1007 e nel 1022. Il Camera fi, p. 22B)

r assegna alla prima data.

t Ego quidem Drosu f. Constantini de Marino de lohanne

com. neapolitanus. que sum prò vice mea et prò vice Mauri
viri mei f. Constantini de Mauro de Petro com. qui est at na-

vigandum. et ego quindenio a parte sua. a presenti die prumtis-

sima voluntate scribere et confirmare visa sum vobis dom. Leoni

bene[rabi]li archiepiscopo et vestro denique monasterio sancto-

rum martirum Girici et lulitte hanc chartulam. prò eo quod vos

querere visa sum de ipsa terra quam vobis venundedit Marinus

uterinus frater noster in Stabi posita loco nominato Siriniano.

dicendo vobis. — quia in omnia de Stabi quantum vobis vendivit

pred. Marinus frater noster habemus nos ipsam portionem no-

stram datenobiseam.— et vos nobis dicendo.—ecce chartulaquam
nobis fecit pred. Marinus quomodo nobis vendivit plenaria ipsa

terra de Stabi quodcumque ibidem habuit per semedipsum et

vice vestra. — et nos respondendo.— absit deus ut eos sciremus

quando vobis ipsam pred. chartulam fecit. neque mihi exinde

aliquid non dedit. et ecce chartula securitatis quam mihi ipse

Marinus fecit qui proclamat ut habeam ibidem ipsam sortem
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meam. — Et cum multas questiones exinde fecissemus ibimus

exinde at iudicium. et per ipsam pred. securitatem iudicatum

est inter nos ut daretis mihi exinde partem meam. propterea

dedisti mihi exinde tari quattuor. et ego dedi vobis pred. secu-

ritatem. Unde repromitto et obligo me vobis per liane chartulam

securitatis. ut iam aliquando ego vel mei heredes nec per sum-

missam personam non habeam licentiam aut potestatem vos

exinde querere vel pred. monasterium per nullum modum in

perpe[tuum. et si] vos vel iamdictum monasterium aliquando

exinde quesierimus obligamus nos cum nostris heredibus at

componendum vobis et ss. monasterio vestro aureos solidos

viginti bj'zantinos. et hec chartula sit firma in perpetuum. set

hoc recordamus ut ubi venerit Marinus germanus meus et que-

sitis eum ut vos restauret et ille me quesierit monstrate nobis

ipsam securitatem quam vobis dedimus.

7 Ego Johannes f. Leoni de Constantino de Leone coni. t. s.

f Muscus f. Leonis de Stephano de Lupino coni. t. e.

7 Manso f. Leonis de Constantino de Leone com. t. s.

7 Ego Constantinus presb. scriva scripsi mense octuber ind.

quinta.

xxn.

(1007) — Giovanni duca a. 31 e Sergio a. 5 — ind. V—
19 aprile — Amalfi.

Johannes f. lohannis Circinello vendette a Sisinni f. Ser-

gii de Aligardo una vigna in Pecara per 3 soldi d'oro, senza

istrumento. Avendola poi il compratore rivenduta a Sergio

f. Sisinni da Picara, a richiesta di costui il suddetto Gio-

vanni gli fa direttamente istrumento di vendita, riceven-

done in supplemento di prezzo un tari.

Perg. di Amalfi, n. 13: ardi, di S. M. di Font., n. 105; arch. della SS. Trin.,